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ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI, TUŘANSKÉ NÁM. 1, 620 00 BRNO 

 

ZÁPIS 

z 4/IX. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany, 

které se konalo dne 27. 4. 2023 od 18:00 hodin na ÚMČ Brno-Tuřany, Tuřanské nám. 1 

 

Přítomni: Tomáš Dojiva; Ing. Miroslav Dorazil; Ing. Hanuš Horák; Ing. Michal Hrtoň; Ing. Martin 

Chvátal; Tomáš Kopecký; Bc. Michal Krátký; Ing. Michal Meluzín; Iva Podborská, DiS.; Ing. Jiří 

Protivínský, Ph.D.; Lenka Smutná; Mgr. Pavel Šnajdr, Ph.D.; Petr Valášek; Radomír Vondra 

Mgr. Jiří Polák, tajemník 

 

Omluveni: PhDr. Hana Dombrovská; Bc. Lukáš Lach; Antonín Tůma 

 

Za ÚMČ byli dále přítomni Ing. Tomáš Hornoch – vedoucí Odboru ekonomického, Lucie Fišerová – 

referentka samosprávy ÚMČ. 

 

Jednání Zastupitelstva zahájil starosta Radomír Vondra v 18:07 hodin a z důvodu zdravotní 

indispozice požádal o řízení zasedání Zastupitelstva místostarostu Ing. Miroslava Dorazila. Zasedání 

bylo řádně svoláno. V době zahájení je přítomno 13 členů Zastupitelstva.  

 

V době zahájení není přítomen Ing. Martin Chvátal, který nahlásil pozdní příchod z důvodů návštěvy 

lékaře.  

 

Bod 1. programu ZMČ – Technický bod (volba ověřovatelů zápisu, schválení programu) 
Místostarosta určil pro 4/IX. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany pomocného sčitatele Ing. 

Tomáše Hornocha – vedoucího Odboru ekonomického a zapisovatele Lucii Fišerovou – referentku 

samosprávy ÚMČ. 

 

Ověřovateli zápisu z 4/IX. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany byli navrženi Lenka Smutná 

a Ing. Hanuš Horák.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany volí pro 4/IX. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany ověřovatele 

zápisu paní Lenku Smutnou a pana Ing. Hanuše Horáka.  

Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 1 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

nehlasoval omluvena pro pro pro nepřítomen pro pro omluven 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro omluven pro pro  

 

Místostarosta přečetl návrh programu 4/IX. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany a vyzval členy 

Zastupitelstva k jeho případnému doplnění.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje program 4/IX. zasedání Zastupitelstva takto: 

1. Technický bod  

2. Námitky členů Zastupitelstva k zápisu z předchozího zasedání Zastupitelstva 

3. Kontrola plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva 

4. Dotazy k usnesením z jednání Rady 

5. Informace o kontrolách provedených výbory Zastupitelstva 

6. Informace o jednáních starosty a místostarosty 

7. Návrhy a podněty občanů 

8. Návrh rozpočtového opatření č. 3/2023 
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9. Závěrečný účet městské části Brno-Tuřany za rok 2022 

10. Účetní uzávěrka roku 2022 

11. Přehled hospodaření městské části Brno-Tuřany za období 1-3/2023 

12. Žádost o individuální dotaci pro rok 2023 

13. Žádost o programové dotace pro rok 2023 

14. Prodej pozemků v k.ú. Brněnské Ivanovice 

15. Nabytí pozemku p.č. 1703 v k.ú. Tuřany 

16. Obecně závazná vyhláška o čistotě města 

17. Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 

18. Různé 

19. Závěr 

Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro omluvena pro pro pro nepřítomen pro pro omluven 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro omluven pro pro  

 

Bod 2. programu ZMČ – Námitky členů Zastupitelstva k zápisu z předchozího zasedání 

Zastupitelstva 

Nebyly vzneseny žádné námitky. 

 

Bod 3. programu ZMČ – Kontrola plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva 

Žádné úkoly z předešlého zasedání Zastupitelstva nevyplynuly. 

 

Bod 4. programu ZMČ – Dotazy k usnesením z jednání Rady  

Bc. Michal Krátký – se dotázal na bod č. 15 Veřejná zakázka – zpracování PD ve stupni DPS na akci 

„Skatepark, Brno-Tuřany“ z 11/IX. schůze Rady městské části Brno-Tuřany konané dne 27. 2. 2023 

a zajímal se, co je obsahem této projektové dokumentace. 

Diskuze: místostarosta 

 

Ing. Hanuš Horák – se zeptal, zda jako „Skatepark“ se nyní označuje celý areál. 

Diskuze: starosta 

 

Bod 5. programu ZMČ – Informace o kontrolách provedených výbory ZMČ 

Bc. Michal Krátký (předseda) – informoval o 3/IX. schůzi Kontrolního výboru, která se konala dne 24. 

4. 2023. Kopii zápisu v písemné podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva. 

 

Ing. Hanuš Horák (předseda) – informoval o 2/IX. schůzi Finančního výboru, která se konala dne 26. 

4. 2023. Kopii zápisu v písemné podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva. 

 

Bod 6. programu ZMČ – Informace o jednáních starosty a místostarosty 

Starosta informoval o svých jednáních v období 24. 2. 2023 – 27. 4. 2023. Informace  

o jednáních starosty v písemné podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva. 

 

Místostarosta informoval o svých jednáních v období 24. 2. 2023 – 27. 4. 2023. Informace  

o jednáních místostarosty v písemné podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva. 

 

Lenka Smutná – se zeptala, kdo bude restaurovat oponu. 

Diskuze: starosta 

 

V 18:36 hod. přišel Ing. Martin Chvátal. Přítomno je 14 zastupitelů. 
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Bc. Michal Krátký – se vyjádřil k jednání KAM Brno – Ivanovický a Tuřanský potok a zmínil, že 

doufá, že závěr jednání vyústí k přepracování manipulačního řádu k retenční nádrži.  

Diskuze: starosta, místostarosta  

 

Ing. Jiří Protivínský, Ph.D. – se zeptal, zda obsahuje studie také úpravu jezírek v Gruntech, např. 

odbahnění apod. 

Diskuze: místostarosta 

 

Bod 7. programu ZMČ – Návrhy a podněty občanů 

Nebyly vzneseny žádné návrhy ani podněty od občanů. 

 

Bod 8. programu ZMČ – Návrh rozpočtového opatření č. 3/2023 

Rada předkládá Zastupitelstvu návrh rozpočtového opatření č. 3/2023. 

Rada na své 15/IX. schůzi pod bodem programu č. 4 doporučila Zastupitelstvu schválit rozpočtové 

opatření č. 3/2023, které tvoří přílohu tohoto bodu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2023, které tvoří přílohu usnesení. 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 2 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

zdržel se omluvena pro pro pro pro pro pro omluven 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro omluven zdržel se pro  

 

Bod 9. programu ZMČ – Závěrečný účet městské části Brno-Tuřany za rok 2022 
Rada předkládá Zastupitelstvu návrh Závěrečného účtu městské části Brno-Tuřany za rok 2022. Rada 

na své 15/IX. schůzi pod bodem programu č. 5 doporučila Zastupitelstvu souhlasit s celoročním 

hospodařením a finančním vypořádáním městské části Brno-Tuřany za rok 2022, a to bez výhrad, 

a schválit závěrečný účet městské části Brno-Tuřany za rok 2022, který tvoří přílohu tohoto bodu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany souhlasí s celoročním hospodařením a finančním vypořádáním 

městské části Brno-Tuřany za rok 2022, a to bez výhrad, a schvaluje závěrečný účet městské části 

Brno-Tuřany za rok 2022 uvedený v příloze usnesení. 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 2 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

zdržel se omluvena pro pro pro pro pro pro omluven 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro omluven zdržel se pro  

 

Bod 10. programu ZMČ – Účetní uzávěrka roku 2022 

Rada předkládá Zastupitelstvu účetní závěrku městské části Brno-Tuřany sestavenou k rozvahovému 

dni 31.12.2022. Rada projednala účetní závěrku městské části Brno-Tuřany sestavenou k 

rozvahovému dni 31.12.2022 na své 15/IX. schůzi pod bodem programu č. 6 a doporučila 

Zastupitelstvu schválit účetní závěrku městské části Brno-Tuřany sestavenou k rozvahovému dni 

31.12.2022, která tvoří přílohu tohoto bodu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje účetní závěrku městské části Brno-Tuřany sestavenou 

k rozvahovému dni 31.12.2022 uvedenou v příloze usnesení. 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 2 – schváleno 
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T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

zdržel se omluvena pro pro pro pro pro pro omluven 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro omluven zdržel se pro  

 

Bod 11. programu ZMČ – Přehled hospodaření městské části Brno-Tuřany za období 1-3/2023 

Rada předkládá Zastupitelstvu výsledky hospodaření městské části Brno-Tuřany za období 1- 3/2023. 

Rada na své 15/IX. schůzi pod bodem programu č. 7 vzala na vědomí výsledky hospodaření městské 

části Brno-Tuřany za období 1-3/2023 a požadovala, aby o stavu plnění rozpočtu bylo informováno 

Zastupitelstvo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany bere na vědomí výsledky hospodaření městské části Brno-Tuřany za 

období 1-3/2023. 

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro omluvena pro pro pro pro pro pro omluven 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro omluven pro pro  

 

Bod 12. programu ZMČ – Žádost o individuální dotaci pro rok 2023 

Rada předkládá Zastupitelstvu žádost Seniorů České republiky, Základní organizace Brno-Tuřany, 

z.s., o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městské části Brno-Tuřany. Rada na své 15/IX. schůzi 

pod bodem programu č. 8 doporučila Zastupitelstvu schválit poskytnutí individuální dotace Seniorům 

České republiky, Základní organizaci Brno-Tuřany, z.s., na celoroční činnost Klubu seniorů ve výši 60 

tisíc Kč a schválit text smlouvy uvedený v příloze tohoto bodu. 

 

Bc. Michal Krátký – podpořil udržování mezinárodních vztahů Seniorů ČR s přáteli z obce Čachtice  

a požádal o podrobnější informace k položce žádosti „Zájezdy do Velkého Mederu za koupáním – 10x 

15 000,- Kč za autobus celkem 150 000,- Kč“. 

 

… – jednatel Seniorů České republiky, z.s., Základní organizace Brno-Tuřany – podal podrobné 

vysvětlení k projednávanému bodu.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje poskytnutí individuální dotace Seniorům České republiky, 

Základní organizaci Brno-Tuřany, z.s., na celoroční činnost Klubu seniorů ve výši 60 tisíc Kč, 

schvaluje text smlouvy uvedený v příloze usnesení a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro omluvena pro pro pro pro pro pro omluven 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro omluven pro pro  

 

Bod 13. programu ZMČ – Žádosti o programové dotace pro rok 2023 

Rada předkládá Zastupitelstvu žádosti spolků o poskytnutí dotací z programu Provoz subjektů 

podporující tělovýchovné a sportovní aktivity. Rada na své 15/IX. schůzi pod bodem programu č. 9 

doporučila Zastupitelstvu schválit poskytnutí dotací z programu Provoz subjektů podporujících 
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tělovýchovné a sportovní aktivity dle přílohy tohoto bodu a schválit vzorový text smlouvy uvedený v 

příloze tohoto bodu.  

 

Tomáš Dojiva – navrhl, zda by v budoucnu bylo možné do kritérií uvádět počet členů z městské části 

Brno-Tuřany. 

Diskuze: starosta, místostarosta 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje poskytnutí dotací z programu Provoz subjektů 

podporujících tělovýchovné a sportovní aktivity dle přílohy usnesení a vzorový text smlouvy uvedený 

v příloze usnesení. 

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro omluvena pro pro pro pro pro pro omluven 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro omluven pro pro  

 

Bod 14. programu ZMČ – Prodej pozemků v k.ú. Brněnské Ivanovice 

Rada předkládá Zastupitelstvu návrh na dispozici s majetkem města, který podala společnost 

DUFONEV R.C., a.s., na prodej pozemků v k.ú. Brněnské Ivanovice, a to p.č. 231/2 o výměře  

1388 m2, p.č. 231/4 o výměře 10 m2 a části pozemku p.č. 228/20 o výměře 772 m2 . Pozemky jsou ve 

vlastnictví statutárního města Brna.  

Rada na své 15/IX schůzi pod bodem programu č. 10 doporučila Zastupitelstvu souhlasit s prodejem 

pozemků p.č. 231/2, 231/4 a části p.č. 228/20 v k.ú. Brněnské Ivanovice ve vlastnictví statutárního 

města Brna společnosti DUFONEV R.C., a.s.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany souhlasí s prodejem pozemků p.č. 231/2 o výměře 1388 m2, p.č. 

231/4 o výměře 10 m2 a části pozemku p.č. 228/20 o výměře 772 m2 ve vlastnictví statutárního města 

Brna, jak je vymezeno v mapě, která tvoří přílohu tohoto usnesení, společnosti DUFONEV R.C., a.s. 

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro omluvena pro pro pro pro pro pro omluven 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro omluven pro pro  

 

Bod 15. programu ZMČ – Nabytí pozemku p.č. 1703 v k.ú. Tuřany 

Rada předkládá Zastupitelstvu návrh darovací smlouvy na pozemek p.č. 1703, ostatní plocha, 

neplodná půda, o výměře 85 m2 v k.ú. Tuřany.  

Rada na své 15/IX. schůzi pod bodem programu 19 doporučila Zastupitelstvu schválit bezplatné nabytí 

pozemku p.č. 1703, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 85 m2 v k.ú. Tuřany z vlastnictví … do 

vlastnictví statutárního města Brna za podmínek dle darovací smlouvy, jež tvoří přílohu tohoto bodu, a 

to postupem dle čl. 11 odst. 2 písm. a) Statutu města Brna, a pověřit starostu podpisem darovací 

smlouvy.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje bezplatné nabytí pozemku p.č. 1703, ostatní plocha, 

neplodná půda, o výměře 85 m2 v k.ú. Tuřany z vlastnictví … do vlastnictví statutárního města Brna 

za podmínek dle darovací smlouvy, jež tvoří přílohu tohoto usnesení, a to postupem dle čl. 11 odst. 2 

písm. a) Statutu města Brna, a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 
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Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro omluvena pro pro pro pro pro pro omluven 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro omluven pro pro  

 

Bod 16. programu ZMČ – Obecně závazná vyhláška o čistotě města 

Rada předkládá Zastupitelstvu žádost Odboru vnitřních věcí MMB o připomínky k návrhu na zrušení 

obecně závazné vyhlášky č. 10/2010, k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství, 

bez náhrady.  

Rada na své 15/IX. schůzi pod bodem programu 17 doporučila Zastupitelstvu souhlasit se zrušením 

obecně závazné vyhlášky č. 10/2010, k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství, 

bez náhrady.   

Mgr. Jiří Polák podal vysvětlení k projednávanému bodu. 

 

Ing. Martin Chvátal – zmínil, že sice tato vyhláška není účelná a je velmi těžko vymahatelná, ale 

vyjádřil přesvědčení, že by obsahově stejná povinnost, jako je ve vyhlášce, měla být zakomponována 

do smluv v rámci celého Brna. Proto podal protinávrh usnesení. 

 

Protinávrh usnesení: 

Městská část souhlasí se zrušením vyhlášky č. 10/2010 za podmínky, že Magistrát města Brna přenese 

ustanovení odst. 2 čl. 2 vyhlášky č. 10/2010 jako závazek do smluv s poskytovateli služeb „čištění ulic 

a jiných veřejných prostranství“ s možností sankcí za jeho neplnění. 

 

Ing. Michal Meluzín – požádal starostu, aby na sněmu starostů zmínil záměr městské části přenést 

povinnosti z vyhlášky do smluv a případně tím inspirovat ostatní městské části k podobnému kroku. 

 

Diskuze: starosta, Mgr. Jiří Polák, místostarosta 

 

Ing. Martin Chvátal – vzal svůj protinávrh usnesení zpět. 

 

Bc. Michal Krátký – připomněl, že až se bude tento bod na Radě projednávat, tak je potřeba si 

uvědomit, že může být problém, aby vůbec byl někdo ochoten za stanovených podmínek tyto služby 

poskytovat a za jakou cenu. 

Diskuze: místostarosta, Ing. Hanuš Horák, Bc. Michal Krátký, Ing. Martin Chvátal, Mgr. Jiří Polák  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany souhlasí se zrušením obecně závazné vyhlášky č. 10/2010, k zajištění 

udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství, bez náhrady. 

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro omluvena pro pro pro pro pro pro omluven 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro omluven pro pro  

 

Bod 17. programu ZMČ – Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 

Rada předkládá Zastupitelstvu sdělení Odboru vnitřních věcí MMB, že lze předkládat další návrhy 

stanovení výjimek z doby nočního klidu v městské části Brno-Tuřany na akce, které se budou konat 

cca od poloviny července letošního roku.  
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Rada na své 15/IX. schůzi pod bodem programu 18 doporučila Zastupitelstvu požadovat stanovení 

nové výjimky z doby nočního klidu, jak je uvedeno včetně zdůvodnění v příloze tohoto bodu.   

Mgr. Jiří Polák podal vysvětlení k projednávanému bodu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany požaduje stanovení nové výjimky z doby nočního klidu, jak je 

uvedeno včetně zdůvodnění v příloze tohoto usnesení. 

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro omluvena pro pro pro pro pro pro omluven 

Ing. 

Meluzín  

Podborská, 

DiS.  

Ing. 

Protivínský 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro pro pro pro pro omluven pro pro  

 

Bod 18. programu ZMČ – Různé 

 

Petr Valášek – upozornil, že firma GEFAB CS, spol. s r.o., v ulici Švédská a Malínská parkuje firemní 

auta - dodávky v zatáčce a požádal, aby starosta informoval majitele a apeloval na něj, aby auta 

parkovala jinde. 

Diskuze: starosta  

 

Ing. Jiří Protivínský – informoval o schůzi s vedoucí Správy hřbitovů města Brna a panem … . 

Předmětem schůze byl podnět občanů, že by se kaplička na hřbitově mohla využívat k civilním 

pohřbům, správa hřbitovů je na tuto variantu připravena, věc je v řešení. Dále se na schůzce řešily 

cesty na hřbitově a jejich oprava, což komplikují povrchové rozvody vody a kořeny stromů.  

 

Bc. Michal Krátký – se zeptal za nepřítomného Antonína Tůmu, jak to vypadá s opravou vozovky na 

ulici Hanácká. 

Diskuze: starosta, místostarosta, Lenka Smutná 

 

Bod 19. programu ZMČ – Závěr 

Místostarosta poděkoval členům Zastupitelstva za pozornost a ukončil zasedání v 19:22 hodin. 

 

 

Zapsala: Lucie Fišerová 

 

 

 

 

 

______________________ 

Lenka Smutná   

ověřovatel zápisu 

podepsán dne: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________ 

Radomír Vondra 

starosta MČ Brno-Tuřany 

podepsán dne: 

 

 

 

____________________ 

Ing. Hanuš Horák 

ověřovatel zápisu 

podepsán dne: 

 


